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ÖZ 

Amaç: Bu araştır ma, sağlık alanındaki ön lisans bölü-

münde öğrenim gören öğrencilerde akıllı telefon bağımlı-

lığının (nomofobi) çeşitli faktörler üzerine etkisini belirle-

mek amacıyla yapılmıştır. 

Materyal ve Metot: Araştırma nicel ve nitel tipte yapı-

lan çalışmadır. Çalışmanın evrenini, bir devlet üniversite-

sinin ön lisans bölümünde öğrenim gören öğrenciler oluş-

turmuş ve örneklem seçimine gidilmeyerek çalışmaya 

katılmayı kabul eden 439 öğrenciye ulaşılmıştır. Araştır-

manın nitel kısmı için, nicel boyuta katılan ve çalışmanın 

nitel kısmına katılmaya gönüllü olan öğrencilerden 13’i 

rastsal olarak seçilmiş ve görüşmeler yapılmıştır. Veriler 

Mayıs-Ekim 2019 tarihleri arasında toplanmıştır.  

Bulgular: Öğrenciler in yanında şar j taşıma, cep telefo-

nunu günlük kontrol etme sıklığı, günlük cep telefonu 

kullanma süresi, son zamanlarda telefonun aile bağlarında 

kopukluğa sebep olup olmadığı durumları ile Nomofobi 

ölçeği puan ortalamaları arasında istatistiksel olarak 

önemli bir ilişki bulunmuştur (p<0,05). Öğrencilerin %

57,5’inde orta düzeyde nomofobi olduğu saptanmıştır.  

Sonuç: Öğrenciler in nomofobi düzeyler inin or talama-

nın üzerinde olduğu; cep telefonunun özellikle göz kuru-

luğuna, omuz ve baş ağrısına, kullanılan el ve parmakta 

ağrı, uyuşukluk hissi oluşturduğu belirlenmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Akıllı telefon, nomofobi, üniver-

site öğrencileri 

ABSTRACT 
Objective: The aim of this study was to deter mine the 

effect of Smart phone Addiction (nomophobia) on various 

factors in associate degree students in the field of health.  

Materials and Methods: This is a qualitative and 

quantitative study. The universe of the study consisted of 

students studying at associate degree departments of a 

state university and 439 students who accepted to partici-

pate in the study were not reached by selecting the sam-

ple. For the qualitative part of the study, 13 of the stu-

dents who participated in the quantitative dimension and 

volunteered to participate in the qualitative part of the 

study were randomly selected and interviews were con-

ducted. Data were collected between May-October 2019.  

Results: Carrying charge with students, frequency of 

checking mobile phone daily, daily mobile phone usage 

time, whether or not the phone caused a break in family 

bonds. There was a statistically significant relationship 

between the mean score of Nomophobia scale (p <0.05). 

57.5% of the students had moderate nomophobia.  
Conclusions: The nomophobia levels of the students 

were above the middle; It was determined that the mobile 

phone caused pain, numbness and pain in the hand and 

finger, especially in the dry eye, shoulder and headache. 

Keywords: Cell phone, the nomophobia, university 

students 
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GIRIŞ 

Teknolojinin gelişmesiyle birlikte akıllı telefonların 

sunduğu olanaklar ve dolayısıyla kullanımı her 

geçen gün artmakta1,2 ve insanların, iletişim kurma 

ve mesajlaşma, e-postalarını yönetme, oyun oynama, 

sosyal ağları kullanma, alışveriş yapma gibi birçok 

işlevlerini cep telefonu aracılığıyla yaptıkları için3 

günlük yaşamları daha kolay hale gelmektedir.1,2 

Kullanımı artan cep telefonlarının (%96,9) kullanım 

amacı ise en çok sosyal medyadır.4  

Bireyin temel ihtiyaçlarını karşılamada yardımcı 

olan akıllı telefonlar, kullanıma bağlı olarak beraber-

inde akıllı telefon bağımlılığı gibi çeşitli problemler 

de getirebilmektedir.5 Bu problemlerden en önemlisi 

her geçen gün yaygınlaşan akıllı telefon 

bağımlılığıdır (nomofobi). Kişinin cep telefonundan 

uzak kaldığında yaşadığı korku ve kaygı olarak 

adlandırılan nomofobi,6 üniversite öğrencileri için 

risk faktörü olarak kabul edilmektedir.7,8 Nomofo-

binin sosyal fobiyle,6 cinsiyetle, günlük mesaj gön-

derme sayısı ve telefonla günlük konuşma süresiyle,9 

yalnızlık, mutluluk ve benlik saygısıyla10 anlamlı 

ilişkisi olduğunu tespit eden araştırmalar bulunmak-

tadır. Ancak, sağlık üzerine etkisini inceleyen 

çalışmaya rastlanılmamıştır. Bu sonuçtan hareketle 

araştırma, sağlık alanındaki ön lisans bölümünde 

okuyan öğrencilerde akıllı telefon bağımlılığının 

çeşitli faktörler açısından etkisini belirlemek 

amacıyla yapılmıştır. 

 

MATERYAL VE METOT 

Araştırma, bir devlet üniversitesinin ön lisans tıbbi 

hizmetler ve teknikler bölümünde öğrenim gören 

öğrencilerde akıllı telefon bağımlılığının çeşitli fak-

törler üzerine etkisini belirlemek amacıyla yapılmış-

tır. 

Araştırma nicel ve nitel tipte yapılmıştır. Bu çalış-

manın etik kurul onayı, Hatay Mustafa Kemal Üni-

versitesi Tıp Fakültesi Girişimsel Olmayan Klinik 

Araştırmalar etik kurulundan alınmıştır (Tarih: 

23/05/2019, karar no: 11). Araştırmanın yapıldığı 

kurumdan yazılı izin alınmıştır. Veriler toplanmadan 

önce öğrencilere araştırmanın amacı açıklanarak 

sözel onamları alınmıştır. 

Çalışmanın evrenini, bir devlet üniversitesinin ön 

lisans bölümünde öğrenim gören toplam 542 öğrenci 

oluşturmuştur. Araştırmada örneklem seçimine gi-

dilmemiş olup, Mayıs-Ekim 2019 tarihleri arasında 

evrenin tamamına ulaşılması hedeflenmiştir. Çalış-

maya katılmayı kabul eden 439 öğrenci ile araştırma 

tamamlanmıştır. Araştırmanın nitel kısmı için, nicel 

boyuta katılan ve çalışmanın nitel kısmına katılmaya 

gönüllü olan öğrencilerden 13’ü rastsal olarak seçil-

miş ve görüşmeler yapılmıştır. 

Nicel Kısımda Veri Toplama Araçları: Verilerin 

toplanmasında araştırmacılar tarafından oluşturulan 

anket formu 1,2,6,11 ve Nomofobi Ölçeği12 kullanıl-

mıştır. Anket formunda öğrencilerin; yaş, cinsiyet, 

okuduğu sınıf ve cep telefonu kullanma durumları 

ile ilgili özellikleri belirlemeye yönelik kapalı uçlu 

sorular yer almıştır. Araştırmanın, nitel kısmı için 

karma yöntem kullanılmış olup ilk olarak nicel kı-

sım verileri toplanmıştır daha sonra öğrencilerden 

görüşmeye katılmak isteyenlerden sözlü onam alına-

rak nitel kısım için veriler toplanmıştır. 

Nomofobi Ölçeği (NMP-Q): 2015 yılında Yıldırım 

ve Correira12 tarafından geliştirilen ve 2016 yılında 

Yıldırım vd.13 tarafından Türkçe’ye uyarlanan ölçe-

ğe göre 0-20 puan aralığında nomofobi olmadığını, 

21-60 puan aralığında düşük düzeyde nomofobi ol-

duğunu, 61-100 puan aralığında orta düzeyde nomo-

fobi olduğunu, 101-140 puan aralığında yüksek dü-

zeyde nomofobi olduğunu göstermektedir. Ölçekte 

toplam dört alt boyut vardır. Nomofobi ölçeği için 

Cronbah alpha değeri 0,92 ve alt boyutlar için ise 

sırasıyla 0,90, 0,74, 0,94 ve .0,91 olarak belirlenmiş-

tir.12,13  Bu çalışma için Cronbah alpha değeri .91 ve 

alt boyutlar için ise sırasıyla 0,82, 0,76, 0,90 ve 0,90 

olarak saptanmıştır.  

Araştırma Soruları:  

-Ön lisans öğrencilerinin nomofobi düzeyleri nasıl-

dır?  

-Ön lisans öğrencilerinin nomofobi düzeyleri çeşitli 

faktörlere (cinsiyet, sınıf, bölüm ve akıllı telefon 

kullanım süresi) göre farklılaşmakta mıdır? 

Ayrıca, nitel veriler için aşağıdaki sorulara cevap 

aranmıştır:  

-Cep telefonunuzu gün içerisinde sürekli kontrol 

edermisiniz, uzun süre telefonunuza bakmamanız 

sizi rahatsız eder mi? 

-Uzun süre cep telefonu kullanımının sağlığınız üze-

rinde olumsuz etkisinin olduğunu düşünüyor musu-

nuz? 

-Cep telefonunuzun hayatınıza girmesiyle birlikte 

özellikle aile bağlarınızda kopukluk oldu mu? Bu 

durum psikolojinizi olumsuz etkiledi mi? 

Nitel Kısımda Verilerin Toplanması: Araştırmanın 

nitel kısmında, nitel araştırmalarda çok yaygın ola-

rak kullanılan durum çalışması yaklaşımı kullanıl-

mış olup öğrencilerle odak grup görüşmesi yapılmış-

tır. 
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Araştırmanın nicel ve nitel kısmı, Mayıs-Ekim 2019 

tarihleri arasında yapılmış olan anket formu öğrenci-

lere araştırmanın amacı açıklanarak öğrencilerin ders 

dışı zamanlarında araştırmacı gözetiminde ortalama 

10-15 dakika sürecinde uygulanmıştır. Nitel kısım 

için açık uçlu sorulardan oluşan görüşme formu or-

talama 20-25 dakika sürede 7 kadın ve 6 erkek öğ-

renci olmak üzere toplamda 13 kişi ile tamamlan-

mıştır. 

Verilerin Değerlendirilmesi: Araştırmada elde edi-

len bulguların analizi SPSS 22.0 (Statistical Package 

of Social Sciences for Windows) istatistik paket 

programı değerlendirilmiş olup tanımlayıcı istatistik-

sel metotların (frekans, yüzde, ortalama, standart 

sapma) yanı sıra normal dağılımın incelenmesi için 

Skewness ve Kurtosis (±1) kullanılmıştır. Iç tutarlı-

lık için Cronbach’s alfa ile hesaplanmıştır. İstatistik-

sel hesaplamaları için bağımsız gruplarda t testi ve 

tek yönlü varyans analizi (ANOVA) kullanılmıştır. 

P<0,05 istatiksel anlamlı sonuçlar olarak değerlendi-

rilmiştir. Nitel veriler betimsel istatistikler ile analiz 

edilmiştir. Araştırmanın nitel kısmı, rastgele seçilen 

iki görüşme metni üç öğretim üyesi ve araştırmacılar 

tarafından okunarak bu metinlere ilişkin kodlamalar 

karşılaştırılmış ve tutarsız olan kodlar analizden çı-

karılmıştır.  

 

BULGULAR 

Araştırma bulguları, nicel ve nitel olmak üzere iki 

ayrı başlık altında incelenmiştir. 

Nicel Verilerden Elde Edilen Bulgular: Öğrencile-

rin yaş ortalaması 20,57±2,25’dir. %66,5’i kadın, %

44,0’ı yurtta kalmakta, %9,8’inin düzenli olarak 

kullandığı bir ilacı var, %8,4’ünün düzenli olarak 

takip ve tedavi gerektiren bir hastalığının olduğu 

belirlenmiştir. Telefon kullanma nedenleri olarak %

86,8’inin sosyal medyaya göz atmak, %76,3’ünün 

aile üyeleriyle iletişim kurmak, %84,3’ünün arka-

daşlarla iletişim kurmak, %65,8’inin internette araş-

tırma yapmak/ eğitsel nedenler, %44,0’ının oyun 

oynamak, %78,1’inin müzik dinlemek/ video izle-

mek, %44,9’unun alışveriş yapmak, %33,3’ünün 

navigasyona bakmak için kullandığı; telefon kullan-

ma durumları %86,8’inin sıkıldığında, %66,1’inin 

yalnız olduğunda, %69,5’inin birini ya da bir şeyi 

beklerken, %58,5’inin toplu ulaşımda, %56,3’ünün 

uyandıktan hemen sonra, %62,6’sının yatmadan 

hemen once telefonu ile ilgilendiği belirlenmiştir.  

Öğrencilerin yaş ile Nomofobi ölçeği “çevirimiçi 

bağlantıyı kaybetme” alt boyut puan ortalamaları 

arasında istatistiksel olarak önemli bir ilişki bulun-

muştur (p<0,05). Cinsiyet ile toplam Nomofobi ölçe-

ği, “rahatlıktan feragat etme ve iletişimi kuramama” 

alt boyut puan ortalamaları arasında istatistiksel ola-

rak önemli bir ilişki bulunmuştur (p<0,05). 

Araştırmaya katılan öğrencilerin yanında şarj taşıma, 

cep telefonunu günlük kontrol etme sıklığı, günlük 

cep telefonu kullanma süresi, bazen hiçbir bildirim 

gelmemesine ve daha yeni bakmış olmasına rağmen 

telefonunu eline alıp sosyal medya hesaplarına tek-

rar bakıp bakmadığı, gece uyandığında saati kontrol 

etmek için bile olsa ilk yaptığı şeyin telefona bakıp 

bakmadığı, son zamanlarda telefonun aile bağlarında 

kopukluğa sebep olup olmadığı, arkadaşlarıyla soh-

bet etmek için buluştuğunda telefonu sıklıkla kontrol 

etme ihtiyacı duyup duymadığı durumları arasında 

Nomofobi ölçeği puan ortalamaları arasında istatis-

tiksel olarak önemli bir ilişki bulunmuştur (p<0,05) 

(Tablo 1).  

Öğrencilerin %56,5’inin orta düzeyde nomofobi 

olduğu saptanmıştır. Öğrencilerin Nomofobi 

düzeyleri ile Nomofobi Ölçeği alt boyut puan ortala-

maları arasında istatistiksel olarak önemli bir ilişki 

saptanmıştır (p<0,05) (Tablo 2). 

Sağlığa İlişkin Nitel Verilerden Elde Edilen Bulgu-

lar: Nitel kısım toplamda 13 kişi ile elde edilen bul-

gular verilmiştir. 

Telefona bakamadığında rahatsızlık hisseden 

katılımcı oranı %84,6’dır (11 kişi). Örnek ifadeler: 

“Evet rahatsız oluyorum çünkü hep bir merak içinde 

oluyorum” “Evet, yoksa aklım telefonumda kalır” 

“Öyle bir alışkanlık ve bağımlık ki sanki 

bakmadığımda birşeyler eksik ya da güne başlamam 

mümkün değil gibi”. Telefonuma bakmadığımda o 

günün huzursuz geçeceğine inanıyorum” (Soru 1). 

Cep telefonunun sağlık üzerine olumsuz etkisi 

olduğunu düşünen katılımcı oranı %92,3’dür (12 

kişi). Örnek ifadeler: “Evet sağlığımı olumsuz etkili-

yor çünkü özellikle uzun süreli kullanımda 

bileklerimde ağrı hissediyorum, duruş pozisyonum 

değişiyor, konuşma yaptığım taraftaki kulağımda 

kızarıklık hatta uyuşma hissi oluyor”, “ Evet,  

gözlerimde kuruluk oluşuyor, özellikle telefonu tut-

tuğum elimde belli süreden sonra uyuşma başlıyor, 

konuşurken kulaklık kullanmazsam başım ciddi de-

recede ağrımaya başlıyor”, “Ailemle okuldan dolayı 

ayrı yaşadığım için sürekli telefon görüşmesi 

yapıyorum kulaklık kullanmazsam başım çok 

ağrıyor”, “özellikle oyun oynarken ya da telefondan 

video, film gibi uzun süreli birşeyler izlediğimde 

gözlerimin yaşardığını hissediyourm”, “ Evet, tele-

fonu kullandığım kolumun  ağrıdığını ve uyuştuğunu 

hissediyourum.” “Evet, mesajlaşırken parmak-

larımın ve el bileğimin ağrıdığını hissediyorum.” 
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“Özellikle uzun süreli konuştuğumda fark etmeden 

başımın öne doğru eğildiğini ve telefonu tuttuğum 

taraftaki omzumun ağrıdığını hissediyorum” (Soru 

2). 

Cep telefonunun kullanımının aile bağları ve bireyin 

psikolojisi üzerinde olumsuz etkisi olduğunu düşü-

nen katılımcı oranı % 61,5’dir (8 kişi). Örnek 

ifadeler: “evet aile içinde iletişim neredeyse bitti 

herkes bir tarafta telefonla ilgileniyor bu durumda 

psikolojimi olumsuz etkiliyor”. Evet, ne yazıkki 

ailede herkesin telefonu var hiç kimse muhabbet 

etmek istemiyor ve genelde herkes telefonuyla 

ilgilenmek istiyor, bu durumda aile içinde 

kopukluğa neden oluyor, aile içinde ara ara iletişim 

eksikliğinden dolayı çatışma yaşıyoruz”, “Ailemle 

okuldan dolayı ayrı yaşadığım için sürekli telefon 

görüşmesi yapıyorum yani aksine telefon aile bağları 

üzerinde ve psikolojim üzerinde olumsuz etki yap-

mıyor” (Soru 3).  

 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Günümüzde, teknoloji alanındaki değişimlere paralel 

olarak toplumda küresel dönüşümler sonucunda in-

ternet tabanlı cep telefonlarının gerekliliği giderek 

artmakta olup nomofobiye sahip kişilerin sayısı gün 

geçtikçe daha da artmaktadır.6-10;14,15 Bu çalışma ön 

lisans bölümünde öğrenim gören öğrencilerin 

nomofobi düzeylerinin bazı faktörler açısından 

incelenmesi amacıyla yapılmıştır. 

Öğrencilerin yaş düzeyleri ile, ölçek alt boyutu olan 

“Çevirimiçi Bağlantıyı Kaybetme” alt ölçek puan 

ortalamaları arasında anlamlı bir ilişki saptanmıştır. 

Literatürde yapılan çalışmalara göre yaş ile 

nomofobi arasında zıt yönlü bir ilişki olduğu ve yaş 

arttıkça nomofobinin azaldığı,16,17 yapılan başka 

çalışmalardan elde edilen bulgulara göre ise yaş ile 

nomofobi arasında bir ilişki olmadığı belir-

lenmiştir.9,18,19 Bu çalışma ve diğer literatür çalışma-

ları sınırlı yaş aralığı olan üniversite öğrencileri 

arasında yapılmış olması, nomofobinin yaş faktörün-

de farklılaşmasını anlamayı zorlaştırmaktadır. Bu 

nedenle, daha geniş yaş grupları arasındaki 

nomofobi düzeylerinin anlaşılması için 

karşılaştırılmalı daha fazla çalışmanın yapılması 

gerektiği düşünülmektedir. 

Öğrencilerin cinsiyet ile Nomofobi toplam ölçek, 

“puan ortalamaları arasında anlamlı bir ilişki 

saptanmış olup, kız öğrencilerin Nomofobi toplam 

ölçek ve alt boyut puan ortalamalarının daha yüksek 

olduğu belirlenmiştir. Literatürde cinsiyet ile 

nomofobi arasında bir ilişki olduğu ve kızların 

nomofobi düzeyinin daha yüksek olduğu 

saptanmıştır.7,17,20,21 Ayrıca cinsiyet ile nomofobi 

arasında bir ilişki olmadığı sonucu içeren çalışma da 

mevcuttur.22 Bu çalışmada, kız öğrencilerin 

“Rahatlıktan Feragat Etme” ve “İletişimi Kurama-

ma” alt boyutlarındaki nomofobi düzeyleri anlamlı 

şekilde erkeklerden daha yüksek olduğu bulun-

muştur. Buna göre kızlar için bu boyutlar erkeklere 

gore daha önem teşkil etmektedir.  

Araştırmaya katılan öğrencilerin yanında şarj taşıma, 

cep telefonunu günlük kontrol etme sıklığı, günlük 

cep telefonu kullanma süresi ve arkadaşlarıyla 

sohbet etmek için buluştuğunda telefonu sıklıkla 

kontrol etme ihtiyacı duyup duymadığı durumları ile 

Nomofobi toplam ölçek ve alt boyut puan ortalama-

ları arasında önemli bir ilişki saptanmıştır. Yanında 

sarj taşıyan, günlük cep telefonunu ≥ 49 kez kontrol 

eden, günlük cep telefonunu > 5 saatin üzerinde 

kullanan ve arkadaşlarıyla sohbet etmek için 

buluştuğunda telefonunu sık kontrol eden öğrencil-

erin Nomofobi toplam ölçek ve alt boyut puan ortal-

amalarının daha yüksek olduğu tespit edilmiştir 

(Tablo 1). Nomofobinin belirtileri arasında yanında 

şarj taşıma, cep telefonunu sık sık kontrol etme ve 

günlük cep telefonu ile fazla zaman harcama vardır.8 

Literatürde günlük cep telefonu kullanma sü-

resi17,19,23,24 yanında şarj taşıma2,15 ve cep telefonunu 

günlük kontrol etme sıklığı15,16 ile nomofobi 

düzeyleri arasında anlamlı bir ilişki bulunmuştur. 

Nomofobi sonucu birey telefonuna ulaşamadığında 

kaygı durumu başlar ve bu durumda bireyin 

yaşamında günlük işlere yoğunlaşmasını olumsuz 

etkilemektedir.22 Bu çalışma bulguları, literatür bul-

guları ile benzerlik göstermektedir. Bu benzerliğin 

nedeni, cep telefonlarının teknolojik açıdan birden 

fazla programa sahip olması ve günlük aktiviteler 

için önemli bir araç olduğu gerçeği olabilir. Ancak, 

bununda cep telefonlarının kullanım saatlerinin art-

masına ve nomofobiye yol açtığı düşünülmektedir.  

Araştırmaya katılan öğrencilerin bazen hiçbir bild-

irim gelmemesine ve daha yeni bakmış olmasına 

rağmen telefonunu eline alıp sosyal medya hesaplar-

ına tekrar bakıp bakmama ve uyandığında saati 

kontrol etmek için bile olsa ilk yaptığı şey telefona 

bakıp bakmadığı durumları ile Nomofobi toplam 

ölçek ve alt boyut puan ortalamaları arasında önemli 

bir ilişki saptanmıştır (Tablo 1). Sosyal ağlarda 

geçirilen süre ve çevirim içi olma,16 uyanır uyanmaz 

telefonunu kontrol etme2,15,16 ile nomofobi arasında 

anlamlı bir ilişki belirlenmiştir. Yapılan bir çalışma-

da üniversite öğrencileri arasında en yaygın faali-

yetin sosyal ağları kontrol etmek olduğu25 ve sosyal 

medya kullanımının cep telefonu bağımlılığının 
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önemli bir yordayıcısı olduğu bulunmuştur.26 Birey-

lerin yaklaşık %40’ının akıllı telefonlara sosyal 

ağları kullanmak amacıyla kullandığı, yaklaşık %

35’inin telefonun asıl amacı olan iletişim için değil 

aslında insanların telefona çok bağımlı olduğunu 

ortaya koymuştur.27 Bu genç yetişkinlerin sosyal 

davranışlarının yanı sıra zihinsel sağlıklarını da etki-

leyen cep telefonuna bağımlı hale geldiğini 

göstermektedir. 

Öğrencilerin son zamanlarda telefonun aile bağların-

da kopukluğa sebep olup olmadığı durumu ile 

Nomofobi toplam ölçek ve alt boyut puan ortalama-

ları arasında önemli bir ilişki saptanmıştır. Son za-

manlarda telefonun aile bağlarında kopukluğa sebep 

olan öğrencilerin Nomofobi toplam ölçek ve alt 

boyut puan ortalamalarının daha yüksek olduğu 

tespit edilmiştir (Tablo 2). Aile bağlarındaki 

kopukluk durumu öğrenciyi daha çok telefon 

kullanmaya sürüklemiş olabilir. 

Bu çalışmada nomofobi düzeyi, ortanın üzerinde 

olup (79,23±10,03), orta ve yüksek nomofobi düzey-

ine sahip öğrencilerin Nomofobi toplam ölçek puan 

ortalamalarının daha yüksek olduğu belirlenmiştir 

(Tablo 2). Literatürde üniversite öğrencileri ile 

yapılan çalışmalarada, öğrencilerin nomofobi 

düzeylerinin ortalamanın üzerinde14,28,29 ve yüksek 

düzeyde olduğu bulunmuştur.17 Bu bulgular doğrul-

tusunda, teknolojinin gelişmine paralel olarak tele-

fondaki tüm imkanların kullanımının artması sonucu 

nomofobininde arttığını söyleyebiliriz. King ve ark.6 

göre nomofobi günümüzde yükselen önemli bir so-

run alanı olarak karşımıza çıktığını ispatlamaktadır-

lar. Öğrencilerin “İletişimi Kuramama” alt boyutun-

dan en yüksek puanı aldıkları belirlenmiştir (Tablo 

2). Yılmaz ve ark.17 yaptıkları çalışmada da aynı 

sonuca ulaşılmıştır. Dolayısıyla öğrencilerin yakın 

çevresindeki insanlarla iletişim içinde olma ih-

tiyacının karşılanamaması durumunda ortaya çıkan 

korku durumu olan “iletişimi kaybetme” boyutu ile; 

sağlamak istediği tüm bilgileri telefondan karşılama 

eğilimini açıklayan “bilgiye ulaşamama” boyut-

larının öğrencilerde huzursuzluğa neden olduğu so-

nucuna ulaşılmıştır. Bu çalışmada öğrencilerin %

21.0’ının yüksek nomofobi düzeyine sahip olduğu 

ve saptanmıştır (Tablo 2). Yapılan bir çalışmada, 

öğrencilerin %21,0’ının,29 %22,0’ının24 %23,0’ının30 

ve %25,3’ünün16 yüksek nomofobi düzeyine sahip 

olduğu belirlenmiştir. Bu çalışmanın bulguları litera-

tür ile benzerlik göstermektedir. Bu çalışma, grubu 

sağlıkla ilişkili bölümlerde öğrenim gören öğrenciler 

oluşturmasına rağmen nomofobi düzeyi bu açıdan 

yüksek bulunmuştur. Oysaki, bu öğrencilerin aşırı 

internet yada cep telefonu kullanımı sonucunda 

oluşabilecek sağlık sorunlarını diğer bireylere oranla 

nispeten daha iyi bilmektedirler. Bu çalışma, bulgu-

ları bu açıdan dikkat çekicidir.  

Sonuç olarak; Araştırmaya katılan öğrencilerin 

nomofobi düzeylerinin ortanın üzerinde olduğu, 

öğrencilerin cep telefonunu günlük olarak sıklıkla 

kontrol ettiği, bazen hiçbir bildirim gelmemesine ve 

daha yeni bakmış olmasına rağmen telefonunu eline 

alıp sosyal medya hesaplarına tekrar baktığı, gece 

uyandığında saati kontrol etmek için bile olsa ilk 

yaptığı şeyin telefona bakmak olduğu saptanmıştır. 

Ayrıca, cep telefonunun sağlık üzerine olumsuz 

etkisinin olduğunu düşünen öğrencilerin %92 

olduğu; öğrencilerin ifadelerine göre cep tele-

fonunun özellikle göz kuruluğuna, omuz ve baş 

ağrısına, kullanılan el ve parmakta ağrı, uyuşukluk 

hissi oluşturduğu belirlenmiştir. 

Öğrencilerin nomofobi düzeylerinin azaltılmasına 

yönelik giderek artan akıllı telefon kullanımı ile 

ilgili farkındalıklarının arttırılması gerekmektedir. 

Buna göre öğrencilerin üniversitelerde nomofobiye 

yönelik farkındalık yaratmak için bilimsel etkinlikler 

ve psikoeğitim programları düzenlenebilir, kamu 

spotları hazırlanabilir. Bireylerin nomofobi düzeyle-

rinin özellikle sağlık üzerine olan etkisinin farklı 

illerde bulunan üniversite öğrencileriyle ve çocuk, 

yetişkin gibi farklı örneklem gruplarıyla nicel ve 

nitel çalışmalar yapılması önerilmektedir. Veri top-

lama formlarının uygulandığı tarihlerde araştırmaya 

katılmayı kabul eden öğrencilerden elde edilen ver-

ilerle sınırlı olan araştırma, sadece araştırmanın 

yapıldığı Meslek Yüksek Okulunda okuyan öğren-

cilere genellenebilir.  
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Tablo 1. Öğrenciler in akıllı telefon kullanım özellikler  ve nomofobi toplam ölçek ve alt boyut puan 

ortalamaları dağılımı. 

 

 
  

  
Bilgiye 

Erişememe 

Rahatlıktan 

Feragat 

Etme 

İletişimi 

Kuramama 

Çevrimiçi 

Bağlantıyı 

Kaybetme 

Nomofobi 

Ölçeği Top-

lam 

  
N (%) X±SS X±SS X±SS X±SS X±SS 

Yanında Şarj Taşıma Durumu         

Evet 166 (37,8) 18,25±6,31 22,28±7,30 29,07±9,27 18,10±8,74 87,72±24,46 

Hayır 273 (62,2) 16,75±6,55 18,45±7,42 26,25±10,01 16,22±8,99 77,68±25,73 

Önemlilik*   p=0,019 p=0,001 p=0,003 p=0,033 p=0,001 

Cep Telefonunu Günlük Kontrol Etme Sıklığı     

1-16 kez 95 (21,6) 14,66±6,65 16,90±7,24 24,71±9,95 14,72±8,54 71,01±24,51 

17-32 kez 101 (23,0) 16,61±5,93 18,81±6,98 26,08±9,51 16,34±8,59 77,86±23,46 

33-48 kez 79 (18,0) 17,74±5,71 19,64±6,81 27,29±8,77 17,16±8,64 81,84±22,86 

≥49 kez 164 (37,4) 19,09±6,55 22,43±7,78 29,60±9,99 18,46±9,27 89,59±26,48 

Önemlilik**   p=0,001 p=0,001 p=0,001 p=0,011 p=0,001 

Günlük Cep Telefonu Kullanma Süresi         

< 1 saat 13 (3,0) 13,46±8,16 14,53±8,80 21,84±11,27 13,53±8,50 63,38±28,51 

1-3 saat 123 (28,0) 15,63±6,47 17,12±6,53 24,02±10,56 14,93±8,69 71,71±24,92 

3-5 saat 147 (33,5) 17,18±5,80 20,17±6,97 27,90±8,75 16,45±8,44 81,71±22,43 

> 5 saat 156 (35,5) 19,10±6,53 22,28±7,98 29,83±9,23 19,24±9,14 90,46±25,60 

Önemlilik**   p=0,001 p=0,001 p=0,001 p=0,001 p=0,001 

Bazen Hiçbir Bildirim Gelmemesine Ve Daha Yeni Bakmış Olmasına Rağmen Telefonunu Eline Alıp 

Sosyal Medya Hesaplarına Tekrar Bakma Durumu 

Evet 351 (80,0) 17,72±6,33 20,60±7,50 27,79±9,84 17,79±9,07 83,92±25,65 

Hayır 88 (20,0) 15,69±6,90 17,10±7,40 25,43±9,59 13,48±7,46 71,71±23,60 

Önemlilik*   p=0,001 p=0,001 p=0,042 p=0,001 p=0,001 

Gece Uyandığında Saati Kontrol Etmek İçin Bile Olsa İlk Yaptığı Şey Telefona Bakmak Mı? 

Evet 344 (78,4) 17,88±6,44 20,89±7,52 28,47±9,50 17,67±9,08 84,92±25,36 

Hayır 95 (21,6) 15,98±6,43 16,29±6,78 23,15±9,88 14,26±7,87 69,00±22,99 

Önemlilik*   p=0,001 p=0,001 p=0,001 p=0,001 p=0,001 

Son Zamanlarda Telefon, Aile Bağlarında Kopukluğu Sebep Oldu Mu? 

Evet 116 (26,4) 18,26±6,24 22,16±7,29 28,19±9,15 18,96±8,84 87,59±25,59 

Hayır 323 (73,6) 16,98±6,56 19,08±7,56 27,00±10,05 16,20±8,87 79,28±2,541 

Önemlilik*   p=0,067 p=0,001 p=0,264 p=0,004 p=0,003 

Arkadaşlarıyla Sohbet Etmek İçin Buluştuğunda Telefonu Sıklıkla Kontrol Etme İhtiyacı Duyuyor 

Mu? 

Evet 223 (50,89 18,13±6,30 21,61±7,23 28,33±9,77 17,87±8,97 85,95±25,56 

Hayır 216 (49,2) 16,48±6,60 18,13±7,59 26,27±9,79 15,95±8,81 16,85±25,06 

Önemlilik*   p=0,008 p=0,001 p=0,028 p=0,024 p=0,001 

Telefonun Hafızası Her Zaman İçin Dolu Mu? 

Evet 231 (52,6) 18,47±6,27 21,43±7,54 28,53±9,67 18,11±8,94 86,55±25,07 

Hayır 208 (47,4) 16,03±6,51 18,20±7,32 25,97±9,84 15,62±8,76 75,84±25,25 

Önemlilik*   p=0,001 p=0,001 p=0,006 p=0,003 p=0,001 

* Bağımsız gruplarda t testi, **ANOVA testi, X±SS: Ortalama±Standart Sapma. 
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Tablo 2. Öğrenciler in nomofobi düzeyler inin ve nomofobi ölçeği alt boyut puan or talamalar ına göre 

dağılımı. 

  
Bilgiye 

Erişememe 

Ra-

hatlıktan 

Feragat 

Etme 

İletişimi 

Kuramama 

Çevrimiçi 

Bağlantıyı 

Kaybetme 

Nomofobi 

Toplam 

Ölçek 

    

N (%) 
X±SS X±SS X±SS X±SS X±SS 

Nomofobi yok (0-20 

puan aralığında) 
3 (0,7) 4,00±0,00 5,00±0,00 6,00±0,00 5,00±0,00 20,0±0,00 

Düşük düzeyde 

nomofobi (21-59 puan 

aralığında) 

80 (18,2) 11,78±5,83 11,65±4,48 13,91±6,60 7,97±3,40 45,32±10,43 

Orta düzeyde nomofobi 

(60-99 puan aralığında) 
248 (56,5) 16,93±5,66 19,23±5,50 27,61±6,60 15,45±6,60 79,23±10,03 

Yüksek düzeyde 

nomofobi (100-140 

puan aralığında) 

108 (24,6) 22,68±4,03 27,96±5,30 37,18±4,11 27,28±6,35 115,12±12,39 

Önemlilik   *p=0,001 *p=0,001 *p=0,001 *p=0,001 *p=0,001 

Toplam   17,32±6,49 19,90±7,60 27,32±9,82 16,93±8,93 81,48±25,69 

* Bağımsız gruplarda t testi, X±SS: Ortalama±Standart Sapma. 


